平成 28 年２月 10 日

各  位

会 社 名     アプライド株式会社

代表社名    代表取締役 岡 義治

                              (コード番号：3020)

   問合せ先   常務取締役 坂井 雅実

電話 092－481－7801

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年 11 月 12 日に公表いたしました業績予想を下記の通

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１． 平成 28 年３月期連結業績予想の修正（平成 27 年４月 1 日～平成 28 年３月 31 日）

                         （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想(A) 29,010 500 650 350 275.81

今回修正予想(B) 29,010 720 880 530 208.83

増減額(B)-(A) 0 220 230 180

増減率 0.0 44.0 35.3 51.4

(ご参考)

前期実績
26,720 248 275 84 66.39

※当社は、平成 28 年 3 月 1日を効力発生日として、1 株につき 2 株の割合で株式分割を実施する

予定であるため、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して、「1株当たり当期

純利益」を算定しております。

２．修正の理由

BtoB 販売の強化に伴い、仕入先および販路開拓が大きく成果につながりました。さらに

新システムを利用した効率的な販売の仕組みも予想を上回り、堅調に推移したことによっ

て、営業利益率の改善が進みました。加えて、アプライド店舗の強化策であるテクニカル

サービスの提供がお客様の需要の高まりに相応し、売上総利益の増大につながっています。

営業利益は前回公表値を上回る 220 百万円増の 720 百万円（前年比 227.2％増）、経常利益

は営業利益の影響により、前回公表値に対し 230 百万円増の 880 百万円（前年比 220.0％

増）、当期純利益は、前回公表値より 180 百万円増の 530 百万円（前年比 542.8％増）とな

る見込みであります。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

   実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上